[image: ]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09» сентября 2015г.      	                                                                 № 2263

О внесении изменений в постановление администрации Иркутского района от 13.11.2013 №5101 «Об утверждении муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие экономического потенциала в Иркутском районе» на 2014-2017»

С целью приведения в соответствие условий предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.06.2015 № 154-ФЗ «Об урегулировании особенностей несостоятельности (банкротства) на территориях Республики Крым и города федерального значения Севастополя и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в связи с изменением объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий программы, в соответствии с постановлением администрации Иркутского района от 19.09.2013 №3962 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Иркутского районного муниципального образования и их формирования и реализации и Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Иркутского районного муниципального образования», руководствуясь протоколом заседания экспертного Совета по вопросам разработки и реализации муниципальных программ Иркутского районного муниципального образования от 02.09.2015, ст.ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Иркутского районного муниципального образования «Развитие экономического потенциала в Иркутском районе» на 2014-2017», утвержденную постановлением администрации Иркутского района от 13.11.2013 №5101 (далее - Программа):
1.1. в таблице раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	2014 - 2017 гг. Всего – 1584025,04 тыс. руб., в том числе:
- федеральный бюджет - 2024,69 тыс. руб.;
- областной бюджет - 571,07 тыс. руб.;
- районный бюджет – 1482,28 тыс. руб.;
- внебюджетные средства - 1579947,00 тыс. руб.
2014 г. Всего - 378948,78 тыс. руб., в том числе:
- федеральный бюджет - 2024,69 тыс. руб.;
- областной бюджет - 571,07 тыс. руб.;
- районный бюджет - 1006,02 тыс. руб.;
- внебюджетные средства - 375347,00 тыс. руб.
2015 г. Всего – 385815,26 тыс. руб., в том числе:
- федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.;
- областной бюджет - 0,00 тыс. руб.;
- районный бюджет - 105,26 тыс. руб.;
- внебюджетные средства - 385710,00 тыс. руб.
2016 г. Всего - 405231,00 тыс. руб., в том числе:
- федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.;
- областной бюджет - 0,00 тыс. руб.;
- районный бюджет - 301,00 тыс. руб.;
- внебюджетные средства - 404930,00 тыс. руб.
2017 г. Всего - 414030,00 тыс. руб., в том числе:
- федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.;
- областной бюджет - 0,00 тыс. руб.;
- районный бюджет - 70,00 тыс. руб.;
- внебюджетные средства - 413960,00 тыс. руб.

1.2. таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

	Период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые средства, всего
	в том числе

	ФБ <*>
	ОБ <*>
	РБ <*>
	Внебюджетные источники

	Подпрограмма "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Иркутском районном муниципальном образовании" на 2014 - 2017 годы

	2014 - 2017 гг.
	3446, 02
	2024,69
	571,07
	850,26

	2014 г.
	3340,76
	2024,69
	571,07
	745,00

	2015 г.
	105,26

	105,26

	2016 г.
	0,00

	0,00

	2017 г.
	0,00

	0,00

	Подпрограмма "Развитие сельскохозяйственного производства, расширение рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Иркутском районе" на 2014 - 2017 годы

	2014 - 2017 гг.
	1565909,02
	0,00
	0,00
	462,02
	1565447,00

	[bookmark: _Hlk429043704]2014 г.
	372578,02
	0,00
	0,00
	231,02
	372347,00

	2015 г.
	382211,00
	0,00
	0,00
	0,00
	382210,00

	2016 г.
	401161,00
	0,00
	0,00
	231,00
	400930,00

	2017 г.
	409960,00
	0,00
	0,00
	0,00
	409960,00

	Подпрограмма "Развитие потребительского рынка в Иркутском районе" на 2014 - 2017 годы

	2014 - 2017 гг.
	14670,00

	170,00
	14500,00

	2014 г.
	3030,00

	30,00
	3000,00

	2015 г.
	3500,00

	0,00
	3500,00

	2016 г.
	4070,00

	70,00
	4000,00

	2017 г.
	4070,00

	70,00
	4000,00

	ИТОГО по муниципальной программе

	2014 - 2017 гг.
	1584025,04
	2024,69
	571,07
	1482,28
	1579947,00

	2014 г.
	378948,78
	2024,69
	571,07
	1006,02
	375347,00

	2015 г.
	385815,26
	0,00
	0,00
	105,26
	385710,00

	2016 г.
	405231,00
	0,00
	0,00
	301,00
	404930,00

	2017 г.
	414030,00
	0,00
	0,00
	70,00
	413960,00

1.3. в подпрограмме «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Иркутском районном муниципальном образовании» Программы:
1.3.1. в таблице раздела 1 «Паспорт подпрограммы» строку 9 «Ресурсное обеспечение программы»  изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	2014 - 2017 гг. Всего - 3446,02 тыс. руб., в т.ч.:
- районный бюджет - 850,26 тыс. руб.;
- областной бюджет - 571,07 тыс. руб.;
- федеральный бюджет - 2024,69 тыс. руб.
2014 г. Всего - 3340,76 тыс. руб., в т.ч.:
- районный бюджет - 745,00 тыс. руб.;
- областной бюджет - 571,07 тыс. руб.;
- федеральный бюджет - 2024,69 тыс. руб.
2015 г. Всего - 105,26 тыс. руб., в т.ч.:
- районный бюджет - 105,26 тыс. руб.

1.3.2. в таблице раздела 3 «План мероприятий подпрограммы»:
1.3.2.1. строку 1.2.1 изложить в следующей редакции:

	«1.2.1.
	Поддержка начинающих - гранты начинающим на создание собственного бизнеса
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом
	2014 - 2017 гг.
	ИТОГО
	2841,02
	Количество субъектов малого предпринимательства, которым предоставлены субсидии, ед.
	4

	Районный бюджет
	245,26

	Областной бюджет
	571,07

	Федеральный бюджет
	2024,69

	2014 г.
	ИТОГО
	2735,70

	3

	Районный бюджет
	140,00

	Областной бюджет
	571,07

	Федеральный бюджет
	2024,69

	2015 г.
	Районный бюджет
	105,26

	1»

	2016 г.

	0,00

	2017 г.

	0,00

1.3.2.2. строку «Всего по подпрограмме»   изложить в следующей редакции:
	«ВСЕГО по подпрограмме

	2014 - 2017 гг.
	ИТОГО
	3446,02

	Районный бюджет
	850,26

	Областной бюджет
	571,07

	Федеральный бюджет
	2024,69

	2014 г.
	ИТОГО
	3340,76

	Районный бюджет
	745,00

	Областной бюджет
	571,07

	Федеральный бюджет
	2024,69

	2015 г.
	Районный бюджет
	105,26

	2016 г.

	0,00

	2017 г.

	0,00»

1.3.3. таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые средства, всего
	в том числе

	ФБ <*>
	ОБ <*>
	РБ <*>

	2014 - 2017 гг.
	3446,02
	2024,69
	571,07
	850,26

	2014 г.
	3340,76
	2024,69
	571,07
	745,00

	2015 г.
	105,26

	105,26

	2016 г.
	0,0

	0,0

	2017 г.
	0,0

	0,0»

1.4. в приложение № 2 к подпрограмме «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Иркутском районном муниципальном образовании» Подпрограммы  (далее – Положение):
1.4.1. в названии Положения и по тексту Положения слова «и среднего» исключить;
1.4.2. в пп. д) п. 6 «конкурсного производства» добавить слова «(в отношении индивидуальных предпринимателей – в процедуре реализации имущества гражданина)»;
1.4.3.пп н), о)  п. 15 изложить в следующей редакции:
«н) справку о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и штрафам, выданную территориальным органом Пенсионного фонда Российской Федерации не ранее чем за 30 календарных дней до дня подачи конкурсной заявки;
о) справку о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и штрафам, выданную территориальным органом Фонда социального страхования Российской Федерации не ранее чем за 30 календарных дней до дня подачи конкурсной заявки.»;
1.4.4. в приложении № 1 к Положению в дефисе 5 абзаца 14 после союза «и» добавить союз «(или)» в обоих случаях.
1.5. в подпрограмме «Развитие сельскохозяйственного производства, расширение рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Иркутском районе» на 2014 - 2017 годы Программы:
1.5.1. в таблице раздела 1 «Паспорт подпрограммы» строку 9 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	2014 - 2017 гг. Всего - 1565909,02 тыс. руб., в т.ч.:
- федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.;
- областной бюджет - 0,00 тыс. руб.;
- районный бюджет - 462,02 тыс. руб.;
- внебюджетные источники - 1565447,00 тыс. руб.
2014 г. Всего - 372578,02 тыс. руб., в т.ч.:
- федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.;
- областной бюджет - 0,00 тыс. руб.;
- районный бюджет - 231,02 тыс. руб.;
- внебюджетные источники - 372347,00 тыс. руб.
2015 г. Всего - 382210,00 тыс. руб., в т.ч.:
- федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.;
- областной бюджет - 0,00 тыс. руб.;
- районный бюджет - 0,00 тыс. руб.;
- внебюджетные источники - 382210,00 тыс. руб.
2016 г. Всего - 401161,00 тыс. руб., в т.ч.:
- федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.;
- областной бюджет - 0,00 тыс. руб.;
- районный бюджет - 231,00 тыс. руб.;
- внебюджетные источники - 400930,00 тыс. руб.
2017 г. Всего - 409960,00 тыс. руб., в т.ч.:
- федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.;
- областной бюджет - 0,00 тыс. руб.;
- районный бюджет - 0,00 тыс. руб.;
- внебюджетные источники - 409960,00 тыс. руб.

1.5.2. в таблице раздела 3 «План мероприятий подпрограммы»:
1.5.2.1. строку 5.1.3. изложить в следующей редакции:
	5.1.3.
	День работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
	Отдел сельского хозяйства. Сельхозтоваропроизводители Иркутского района
	2014 - 2017 гг.
	ИТОГО
	415,02
	Количество мероприятий, ед.
	1 в год

	2014 г.
	Районный бюджет
	184,02

	2015 г.
	Районный бюджет
	0,00

	2016 г.
	Районный бюджет
	231,00

	2017 г.
	Районный бюджет
	0,00

1.5.2.2. строку «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
	Всего по подпрограмме
	2014 - 2017 гг.
	ИТОГО
	1565909,02

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Районный бюджет
	462,02

	Внебюджетные источники
	1565447,00

	2014 г.
	ИТОГО
	372578,02

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Районный бюджет
	231,02

	Внебюджетные источники
	372347,00

	2015 г.
	ИТОГО
	382210,00

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Районный бюджет
	0,00

	Внебюджетные источники
	382210,00

	2016 г.
	ИТОГО
	401161,00

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Районный бюджет
	231,00

	Внебюджетные источники
	400930,00

	2017 г.
	ИТОГО
	409960,00

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Районный бюджет
	0,00

	Внебюджетные источники
	409960,00

1.5.3. таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые средства, всего
	в том числе

	ФБ <*>
	ОБ <*>
	РБ <*>
	ВИ <*>

	2014 - 2017 гг.
	1565909,02
	0,00
	0,00
	462,02
	1565447,00

	2014 г.
	372578,02
	0,00
	0,00
	231,02
	372347,00

	2015 г.
	382210,00
	0,00
	0,00
	0,00
	382210,00

	2016 г.
	401161,00
	0,00
	0,00
	231,00
	400930,00

	2017 г.
	409960,00
	0,00
	0,00
	0,00
	409960,00

1.6. в подпрограмме «Развитие потребительского рынка в Иркутском районе» на 2014 - 2017 годы Программы:
1.6.1. в таблице раздела 1 «Паспорт подпрограммы» строку 9 «Ресурсное обеспечение программы»:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	2014 - 2017 гг. Всего - 14670,00 тыс. руб., в т.ч.:
- районный бюджет - 170,00 тыс. руб.;
- внебюджетные источники - 14500,00 тыс. руб.
2014 г. Всего - 3030,00 тыс. руб., в т.ч.:
- районный бюджет - 30,00 тыс. руб.;
- внебюджетные источники - 3000,00 тыс. руб.
2015 г. Всего - 3500,00 тыс. руб., в т.ч.:
- районный бюджет - 0,00 тыс. руб.;
- внебюджетные источники - 3500,00 тыс. руб.
2016 г. Всего - 4070,00 тыс. руб., в т.ч.:
- районный бюджет - 70,00 тыс. руб.;
- внебюджетные источники - 4000,00 тыс. руб.
2017 г. Всего - 4070,00 тыс. руб., в т.ч.:
- районный бюджет - 70,00 тыс. руб.;
- внебюджетные источники - 4000,00 тыс. руб.

1.6.2. в таблице раздела 3 «План мероприятий подпрограммы»:
1.6.2.1. строку 1.3.2. изложить в следующей редакции:
	1.3.2.
	Формирование и реализация плана проведения выставок - распродаж и ярмарок на территории Иркутского района
	отдел по потребительскому рынку
	2014 - 2017 гг.
	Районный бюджет
	80,00
	Количество мероприятий, ед.
	192

	2014 г.

	0,00

	48

	2015 г.

	0,00

	48

	2016 г.

	40,00

	48

	2017 г.

	40,00

	48

1.6.2.2. строку 1.4.2. изложить в следующей редакции:
	1.4.2.
	Организация проведения конференций, совещаний по вопросам подготовки кадров, распространения передового опыта в сфере потребительского рынка
	отдел по потребительскому рынку
	2014 - 2017 гг.
	Районный бюджет
	120,00
	Количество мероприятий, ед.
	3

	2014 г.

	30,00

	1

	2015 г.

	0,00

	0

	2016 г.

	30,00

	1

	2017 г.

	30,00

	1

1.6.2.3. строку «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
	ВСЕГО по подпрограмме

	2014 - 2017 гг.
	Всего, в т.ч.
	14670,00

	Районный бюджет
	170,00

	Внебюджетные источники
	14500,00

	2014 г.
	Всего, в т.ч.
	3030,00

	Районный бюджет
	30,00

	Внебюджетные источники
	3000,00

	2015 г.
	Всего, в т.ч.
	3500,00

	Районный бюджет
	0,00

	Внебюджетные источники
	3500,00

	2016 г.
	Всего, в т.ч.
	4070,00

	Районный бюджет
	70,00

	Внебюджетные источники
	4000,00

	2017 г.
	Всего, в т.ч.
	4070,00

	Районный бюджет
	70,00

	Внебюджетные источники
	4000,00

1.6.3. таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые средства, всего
	в том числе

	ФБ <*>
	ОБ <*>
	РБ <*>
	Внебюджетные источники

	2014 - 2017 гг.
	14670,00

	170,00
	14500,00

	2014 г.
	3030,00

	30,00
	3000,00

	2015 г.
	3500,00

	0,00
	3500,00

	2016 г.
	4070,00

	70,00
	4000,00

	2017 г.
	4070,00

	70,00
	4000,00

2. Организационно-техническому управлению администрации Иркутского района (Марченко Н.П.) внести в оригинал постановления администрации Иркутского района от 13.11.2013 №5101 «Об утверждении муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие экономического потенциала в Иркутском районе» на 2014-2017» информацию о внесении изменений.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по экономике и финансам И.В. Жука.

И.о. Мэра района                                                                                          А.А. Менг

image1.jpeg